中信证券股份有限公司

关于江苏润和软件股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产之 2018 年度

盈利预测承诺实现情况的

核查意见

独立财务顾问

二〇一九年四月

2

中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”、“本独立财务顾问”）作

为江苏润和软件股份有限公司（以下简称“润和软件”、“上市公司”、“公司”）

发行股份及支付现金购买宁波宏创股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“宁

波宏创”）、江苏高投成长价值股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“江

苏高投”）、宁波道生一股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“宁波道生

一”）、浙江海宁嘉慧投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“海宁嘉慧”）、

山南置立方投资管理有限公司（以下简称“山南置立方”）和苏州市富士莱技术

服务发展中心（有限合伙）（以下简称“苏州富士莱”）所持有的北京联创智融

信息技术有限公司（以下简称“联创智融”）100%股权并募集配套资金交易的

独立财务顾问，根据《上市公司重大资产重组管理办法》的有关规定，对宁波宏

创及联创智融实际控制人周帮建做出的关于联创智融2018年度业绩承诺实现情

况进行了核查，并发表意见如下：

一、标的资产的利润承诺情况

根据《江苏润和软件股份有限公司向宁波宏创股权投资合伙企业（有限合

伙）、江苏高投成长价值股权投资合伙企业（有限合伙）、宁波道生一股权投资

合伙企业（有限合伙）、浙江海宁嘉慧投资合伙企业（有限合伙）、山南置立方

投资管理有限公司、苏州市富士莱技术服务发展中心（有限合伙）发行股份及支

付现金购买资产协议》和《江苏润和软件股份有限公司发行股份及支付现金购买

资产之盈利补偿协议》，业绩承诺方承诺联创智融2015年、2016年、2017年和

2018年实现的经上市公司指定具有证券从业资格会计师事务所审计的扣除非经

常性损益后归属于母公司所有者的净利润分别不低于13,000万元、16,600万元、

18,800万元和22,600万元，考核期实现的净利润之和不低于71,000万元。

二、利润承诺补偿的安排

1、上市公司应当分别在考核期内每个会计年度结束后指定有证券从业资格

会计师事务所对标的公司进行审计，并对标的公司在当年实现的实际净利润与承

诺净利润之间的差异出具专项审核意见。

2、如标的公司考核期内截至当年度实现的实际净利润之和未达到截至当年

3

度的承诺净利润之和，则宁波宏创应按照协议约定的方式进行利润补偿。

上市公司在当年度的专项审核意见披露之日起5日内，以书面方式通知宁波

宏创关于标的公司在考核期内截至当年度实现的实际净利润之和小于考核期内

截至当年度承诺净利润之和的事实，宁波宏创应按照协议约定的方式进行利润补

偿。

3、具体补偿方式如下：

（1）股份补偿

由上市公司以总价1元的价格根据协议的约定回购宁波宏创在本次交易中取

得的相应数量的股票，根据下列公式计算当年度的回购股份数：

回购股份数=（（考核期内截至当年期末承诺净利润之和–考核期内截至当

年度期末实际净利润之和）/71,000万元）×（本次交易总对价/本次发行的发行

价格–已回购股份数。

根据回购股份数计算公式计算的数值小于0时，当年度不需补偿，以前年度

已回购股份不冲回。

（2）现金补偿

如计算的回购股份总数大于宁波宏创在本次交易中获得的且届时仍持有的

股份总数时，则超过的部分由宁波宏创以现金形式进行补偿。

补偿现金额=（（考核期内截至当年期末承诺净利润之和–考核期内截至当

年度期末实际净利润之和）/71,000万元）×本次交易总对价–已回购股份总数*

本次发行的发行价格–已补偿现金额

根据补偿现金额计算公式计算的数值小于0时，当年度不需补偿，以前年度

已补偿现金不冲回。

4、如上市公司在考核期间内实施现金股利分配的，补偿股份所对应的现金

股利分配部分宁波宏创也应当返还上市公司，计算公式为：

返还金额=每股已分配现金股利×宁波宏创补偿股份数量

4

5、根据计算的宁波宏创以股票、现金形式补偿总额最高不超过标的公司全

体股东在本次交易中取得的股票、现金总额（包括股票取得的现金股利部分），

即219,774.69万元。宁波宏创在本次交易中取得的对价不足以偿还上述补偿总额

的，差额部分由宁波宏创以自有或自筹现金补偿。

6、上市公司回购的股份数、补偿现金公式中股份数在上市公司股本发生转

增、送股、折股时，回购股份的数量相应进行调整。

三、标的资产2018年度及2015-2018年度业绩承诺完成情况

（一）2018 年度业绩实现情况

根据华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“华普天健”）出具

的会审字[2019]2645 号《审计报告》，联创智融 2018 年度实现净利润 23,609.19

万元，扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润 23,633.11 万元。

单位：万元

项目 2018 年度承诺数 2018 年度实际完成数 完成率

扣除非经常性损益后归属

于母公司所有者净利润
22,600.00 23,633.11 104.57%

联创智融 2018 年度的业绩承诺已经实现。

（二）2015-2018 年度业绩实现情况

根据华普天健出具的会审字[2016]1426 号《审计报告》，联创智融 2015 年

度实现净利润 13,532.53 万元，扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润

13,484.79 万元。

根据华普天健出具的会审字[2017]2089 号《审计报告》，联创智融 2016 年

度实现净利润 16,907.55 万元，扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润

16,880.33 万元。

根据华普天健出具的会审字[2018]1829 号《审计报告》，联创智融 2017 年

度实现净利润 19,317.59 万元，扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润

19,333.79 万元。

5

联创智融 2015-2018 年度的业绩实现情况：

单位：万元

项目
2015-2018 年度

承诺数

2015-2018 年度

实际完成数
完成率

扣除非经常性损益后归属

于母公司所有者净利润
71,000 73,332.02 103.28%

联创智融 2015-2018 年度的业绩承诺已经实现。

四、独立财务顾问核查意见

中信证券查阅了《江苏润和软件股份有限公司向宁波宏创股权投资合伙企业

（有限合伙）、江苏高投成长价值股权投资合伙企业（有限合伙）、宁波道生一

股权投资合伙企业（有限合伙）、浙江海宁嘉慧投资合伙企业（有限合伙）、山

南置立方投资管理有限公司、苏州市富士莱技术服务发展中心（有限合伙）发行

股份及支付现金购买资产协议》和《江苏润和软件股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产之盈利补偿协议》，并查阅了华普天健出具的会审字[2016]1426

号《审计报告》、会审字[2017]2089号《审计报告》、会审字[2018]1829号《审

计报告》、会审字[2019]2645号《审计报告》，对上述业绩承诺的实现情况进行

了核查。

经核查，本独立财务顾问认为：联创智融2018年度及2015-2018年度实际实

现的扣除非经常性损益后的归属于母公司所有者的净利润超过承诺的净利润，盈

利预测已经实现，相关承诺方无需对公司进行补偿。

6

（本页无正文，为《中信证券股份有限公司关于江苏润和软件股份有限公司发行

股份及支付现金购买资产之 2018 年度盈利预测承诺实现情况的核查意见》之签

章页）

 中信证券股份有限公司

 2019 年 4 月 11 日

	一、标的资产的利润承诺情况
	二、利润承诺补偿的安排
	三、标的资产2018年度及2015-2018年度业绩承诺完成情况
	四、独立财务顾问核查意见